UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 23/PGD&ĐT-HĐNG
“V/v triển khai kế hoạch cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc năm 2013”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kim Thành, ngày 15  tháng 04  năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS trong huyện.
Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND, ngày 17/1/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc trên địa bàn tỉnh năm 2013,

Thực hiện công văn số 73/CV-LN ngày 05/4/2013 của Liên Hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch cuộc thi “Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc năm 2013” tới các trường Tiểu học và THCS trong huyện cụ thể như sau:
1. Chủ đề cuộc thi: “Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng lần thứ IX năm 2013”.
2. Đối tượng tham gia:
Tất cả các em thanh, thiếu niên, nhi đồng từ 6 đến 19 tuổi đều có quyền dự thi. Người dự thi có thể thi theo cá nhân hoặc theo nhóm (không quá 05 người). Người dự thi được quyền nhờ sự giúp đỡ của người khác làm sản phẩm theo ý tưởng sáng tạo của mình (trừ phần mềm tin học).
3. Các lĩnh vực dự thi:

- Đồ dùng dành cho học tập;

- Phần mềm tin học;

- Sản phẩm thân thiện môi trường;

- Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em;

- Bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế.
4. Quy định về hồ sơ và sản phẩm dự thi:
- Phiếu đăng ký tham dự Cuộc thi (theo mẫu);

- Mô hình, sản phẩm dự thi. Đối với lĩnh vực phần mềm tin học phải gửi kèm theo mã nguồn, chương trình cài đặt và hướng dẫn;

- Bản thuyết minh;

- Ảnh tác giả: mỗi tác giả gửi 2 ảnh 4 cm x 6 cm, ghi rõ họ, tên ở mặt sau;

- Bản sao giấy khai sinh của người dự thi.
5. Yêu cầu và cách đánh giá đối với sản phẩm dự thi:
- Các mô hình, sản phẩm dự thi phải có tính mới, tính sáng tạo, có khả năng áp dụng;

- Đề tài dự thi yêu cầu phải có mô hình. Mô hình, sản phẩm dự thi phải được thực hiện theo đúng ý tưởng của người dự thi;

- Mô hình, sản phẩm dự thi được làm từ vật liệu, nguyên liệu sẵn có trong nước, khuyến khích sử dụng các phế liệu trong sinh hoạt gia đình, học tập, trường lớp, sản xuất để làm ra vật dụng, các mô hình hữu ích, dụng cụ đa năng, các thiết bị máy móc, rô bốt, thiết bị tự động hoá, mô hình thông minh, sản phẩm tin học, phần mềm điều khiển trong các lĩnh vực nêu tại Điều 5 của Thể lệ này;

- Mô hình, sản phẩm bắt buộc phải có một bản thuyết minh kèm theo. Bản thuyết minh phải nêu rõ ý tưởng sáng tạo, cách sử dụng vận hành, tính mới, tính sáng tạo, khả năng áp dụng.
6. Giải thưởng: Ban tổ chức sẽ trao tặng các giải Đặc biệt, giải Nhất, giải Nhì, giải Ba và giải Khuyến khích. Kèm theo giải thưởng là giấy chứng nhận và biểu trưng cuộc thi. Căn cứ vào điều kiện thực tế, Ban tổ chức sẽ tặng giấy khen cho các cá nhân và tập thể có thành tích năm 2013.

7. Tổ chức thực hiện:
Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS chỉ đạo giáo viên nghiên cứu kĩ văn bản hướng dẫn, phát động cuộc thi trong toàn trường và chọn ra ít nhất 01 sản phẩm tiêu biểu nhất (riêng trường THCS Phú Thái chọn ra 02 sản phẩm), nộp về theo địa chỉ: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Hải Dương, số 15A, đường Hồng Quang, thành phố Hải Dương, trước ngày 30/06/2013 (theo dấu bưu điện).

Các trường nộp danh sách học sinh kèm theo tên các sản phẩm lựa chọn của đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo đường Gmail: phamvanminhpgd@gmail.com và công văn trước ngày 20/06/2013 (Đ/c Hưng nhận).
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu ông (bà) Hiệu trưởng các nhà trường triển khai nghiêm túc các nội dung trong công văn./.
	Nơi nhận:
- Phòng CTHSSV - CNTT SGD&ĐT(báo cáo),

- Lãnh đạo - chuyên viên PGD&ĐT,
- Các Trường Tiểu học và THCS,
- Lưu HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Văn Hùng

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa việt nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phiếu đăng ký tham dự  cuộc thi
Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng toàn quốc lần thứ  IX
(2012 - 2013)

Kính gửi: BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG TOÀN QUỐC.

- Tên tôi là:………………………….nam, nữ……………………………………………

- Dân tộc:………………………………………………………………………………
- Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………………………………………..
- Hiện đang học lớp:………………………Trường:………………………………………

- Nơi ở hiện nay:………………………………………………………………………….
- Họ và tên bố:…………………………….Nghề nghiệp:………………………………....
- Họ và tên mẹ:………………………...….Nghề nghiệp:………………………………....
- Điện thoại:………………………………Fax:…………Email:………………………...

- Tên đề tài:……………………………………………………………………………….
- Danh sách đồng tác giả (không quá 05 đồng tác giả) :

	STT

	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Lớp, trường
	Nơi ở
	% đóng góp
	Ký tên

- Thuộc lĩnh vực: Đồ dùng dành cho học tập [   ] Phần mềm tin học [   ]
- Sản phẩm thân thiện với môi trường [   ] Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em [  ]
- Bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế [   ]
- Hồ sơ gồm có:  - Mô hình dự thi và các tài liệu liên quan   [   ]
  - Tài liệu thuyết minh [   ]
  - Các loại khác             [   ]
  - Mã nguồn, chương trình cài đặt  [   ]
    Và hướng dẫn(đối với lĩnh vực PMTH)
                               - Giấy khai sinh (bản sao)       [   ]
  - ảnh tác giả         [   ] (Mỗi tác giả gửi 2 ảnh 4x6 cm. Ghi rõ họ tên ở mặt sau).
Tôi xin cam đoan đề tài này là của tôi (chúng tôi) nghiên cứu, sáng tạo và hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung trình bày trong phiếu này. Tôi (chúng tôi) sẽ không yêu cầu lấy lại hồ sơ đã gửi tham dự.

Xin trân trọng cảm ơn !

* Ghi chú: Mô hình dự thi và các tài liệu liên quan cần ghi rõ thông tin (tên tác giả, tên mô hình, địa chỉ, số điện thoại).

	Ghi chú:

*Mô hình dự thi và các tài liệu liên quan cần ghi rõ thông tin(tên tác giả, tên mô hình, địa chỉ, số điện thoại)

* Hồ sơ gửi về địa chỉ: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Hải Dương, số 15A, đường Hồng Quang, thành phố Hải Dương.

	...……, ngày……tháng……năm 20…..
Tác giả hoặc đại diện nhóm tác giả
(Ký và ghi rõ họ tên)